
RESOLUCION N° Q 1 
Vivl' bien! 

PEDRO AGUIRRE CERDA, 04-julio-2018 

VISTOS: Lo dispuesto por el artículo 14°, inciso final del 
Reglamento del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil de la Comuna 
de Pedro Aguirre Cerda; 

RESUELVO: 

1° TENGASE POR OFICIAL la siguiente nómina de Candidatos 
al Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil : 

ORGANIZACIONES FUNCIONALES: 

- JIMMY MORALES CASTILLO 
AGRUPACIÓN DEPORTIVA SOCIAL Y CULTURAL REINA VICTORIA 

-VÍCTOR ANTONIO MIRANDA GONZÁLEZ 
ORGANIZACIÓN FUNCIONAL DEPORTIVA Y CULTURAL LIGA DÁVILA 

-DAVID TUDELA TAMAYO 
CENTRO CULTURAL LO VALLEDOR SUR 

- PAOLA ANDREA HIDALGO ZÚÑIGA 
COMITÉ DE VIVIENDA NUEVA ESPERANZA 

- MARIBEL MOLINA RIQUELME 
CENTRO CULTURAL LO VALLEDOR SUR 

-MARISOL URRUTIA GUZMÁN 
CENTRO CULTURAL CON ALMA PATRIMONIAL: PATRIMONIO, MEMORIA Y TIERRA 

-RICHARD VERDUGO PAINEPAN 
GRUPO DE GUÍAS Y SCOUTS MONTE CARMELO 

- ELENA LÓPEZ SOLÉ 
UNIÓN COMUNAL ADULTOS MAYORES PEDRO AGUIRRE CERDA 

-MARIA TERESA ROJAS MAZZINGHI 
COMITÉ DE MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA Y DEL ENTORNO ESFUERZO Y PROGRESO 

- MARCIA ELENA MOYA CONCHA 
CLUB SOCIAL DEPORTIVO Y CULTURAL HUELLAS DE MUJER 

- RAÚL ROLANDO LÓPEZ BARRA 
CLUB DEPORTIVO ALIANZA NORTE 

- ELISEO SALAZAR PINO 
UNIÓN COMUNAL ADULTOS MAYORES PEDRO AGUIRRE CERDA 

- E LIANA ARIAS BUSTOS 
CONSEJO DE DESARROLLO LOCAL DE SALUD DR. AMADOR NEGHME 

- MYRIAM ARAOS GARNICA 
MESA DE TRABAJO CIUDADANA PEDRO AGUIRRE CERDA 

-CECILIA DEL CARMEN SÁNCHEZ OBREGÓN 
COMITÉ DE MEJORAMIENTO UNIÓN Y ESPERANZA NUEVA VILLA SUR 



- HÉCTOR JAIME ZORONDO Á VI LA 
ORGANIZACIÓN COMUNITARIA SEMBRANDO SUEÑOS Y ESPERANZA 

-JUAN HORMAZABAL PEZOA 
CENTRO CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVO VECINOS POR UN MAÑANA MEJOR 

-SERGIO ANTONIO HERNÁNDEZ MUÑOZ 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL VILLA CENTENARIO 

-JUAN CARLOS MUÑOZ ORELLANA 
GRUPO DE GUÍAS Y SCOUTS MONTE CARMELO 

-MARIA ALICIA CORTÉS ITURRIETA 
CLUB ADULTO MAYOR LOS LAGOS DE MAGALLANES 

-MARTA CID CID 
CLUB ADULTO MAYOR MADRE DE LA ESPERANZA 

- HERNÁN ZAMORANO PONCE 
CLUB ADULTO MAYOR AVE FÉNIX 

- HUGO ENRIQUE FUENTES PEÑAILILLO 
CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO BALMACEDA 

ORGANIZACIONES DE INTERÉS PÚBLICO: 

-JOSÉ MANUEL WLADDIMIRO ESTAY 
CUERPO DE BOMBEROS METROPOLITANO SUR 

2).-

2° PUBLIQUESE la presente Resolución en la página WEB del 
Municipio y adáptense por las Unidades que correspondan las medidas tendientes a darle 
la más amplia publicidad, 

HVC/jci.­
DISTRIBUCION: 

1. Alcaldía 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y HECHO, ARCHIVESE. 

2. Secretaría Municipal (2) 
3. SECPLAN 
4. Dirección de Control 
5. Dirección Jurídica 
6. Dirección de Administración y Finanzas 
7. Dirección de Desarrollo Comunitario 
8. Comunicaciones 
9. Departamento de Organismos Comunitarios 
10. Sres. Concejales (8) 
11 . Jefe de Gabinete 
12. Oficina de Partes 


